
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

158/2023

22/11/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2023
Inexigibilidade de licitação
11/2023 - IL
158/2023

Aquisição de material de construção para melhoria e habitabilidade de residências de
famílias em vulnerabilidade social.

Participante: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cabinho 1,5MM - 100 metros - Cabinho 1,5MM - 100 metros 30,000 RL 79,28 2.378,40

2 Abraçadeira Nylon - 25cm. - Abraçadeira Nylon - 25cm. 1.000,0 UN 0,10 100,00

3 Abraçadeira nylon 30cm. - Abraçadeira nylon 30cm. 1.000,0 UN 0,15 150,00

4 Aço  CA 50 - 1/2 - barra 12 metros. - Aço  CA 50 - 1/2 - barra 12
metros.

20,000 UN 62,37 1.247,40

5 Aço  CA 50 - 1/4 - barra 12 metros. - Aço  CA 50 - 1/4 - barra 12
metros.

20,000 UN 18,70 374,00

6 Aço  CA 50 - 3/8 - barra 12 metros. - Aço  CA 50 - 3/8 - barra 12
metros.

30,000 UN 42,21 1.266,30

7 Aço CA-50 4,2mm (barra com 12m) - Aço CA-50 4,2mm (barra com
12m)

30,000 UN 9,23 276,90

8 Aço  CA 50 - 5/16 - barra 12 metros. - Aço  CA 50 - 5/16 - barra 12
metros.

30,000 UN 27,70 831,00

9 Aço CA-50 5mm (barra com 12m) - Aço CA-50 5mm (barra com
12m)

30,000 UN 12,96 388,80

10 Adesivo de contato - 2,8 kg. - Adesivo de contato - 2,8 kg. 10,000 UN 153,40 1.534,00

11 Alvenarit 1 litro - Alvenarit 1 litro 40,000 UN 7,43 297,20

12 Arame Farpado rolo com 500 metros. - Arame Farpado rolo com 500
metros.

10,000 RL 369,81 3.698,10

13 Arame galvanizado 14. - Arame galvanizado 14. 60,000 KG 8,86 531,60

14 Arame Recozido 18 - Arame Recozido 18 60,000 KG 10,00 600,00

15 Areia fina - Areia fina 60,000 M³ 186,61 11.196,60

16 Areia média - Areia média 80,000 M³ 186,62 14.929,60

17 Argamassa ACI/20kg - Argamassa ACI/20kg 100,000 SC 11,83 1.183,00

18 Argamassa AC III 20 Kg 2854 - Argamassa AC III 20 Kg 100,000 UN 20,00 2.000,00

19 Assento sanitário simples - Assento sanitário simples 25,000 UN 22,70 567,50

20 Assoalho de pinus 2523 - Assoalho de pinus 150,000 M² 47,00 7.050,00

21 Azulejo 35x45 - Azulejo 35x45 200,000 M² 20,56 4.112,00

22 Bloco de concreto  15 x 20 x 40 8350 - Bloco de concreto  15 x 20 x
40

5.000,0 UN 3,24 16.200,00



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Bocal de porcelana E27 fixo. - Bocal de porcelana E27 fixo. 100,000 UN 1,99 199,00

24 Bucha plástica de fixação 6mm. - Bucha plástica de fixação 6mm. 5.000,0 UN 0,08 400,00

25 Bucha plástica de fixação 5mm. - Bucha plástica de fixação 5mm. 5.000,0 UN 0,04 200,00

26 Bucha plástica de fixação 8mm. - Bucha plástica de fixação 8mm. 5.000,0 UN 0,18 900,00

27 Bucha plástica  de fixação 12 mm. - Bucha plástica  de fixação 12
mm.

5.000,0 UN 0,15 750,00

28 Bucha fixa fio nº 06. - Bucha fixa fio nº 06. 5.000,0 UN 0,12 600,00

29 Cabo flexível 2,5 mm, rolo com 100 metros. - Cabo flexível 2,5 mm,
rolo com 100 metros.

40,000 RL 81,59 3.263,60

30 Cabo flexível 4,0 mm, rolo com 100 metros. - Cabo flexível 4,0 mm,
rolo com 100 metros.

40,000 RL 161,09 6.443,60

31 Caixa acoplada p/ vaso sanitário. - Caixa acoplada p/ vaso sanitário. 20,000 UN 142,17 2.843,40

32 Caixa de água de poliuretano 310lt - Caixa de água de poliuretano
310lt

10,000 UN 200,00 2.000,00

33 Caixa de água de poliuretano 500lt - Caixa de água de poliuretano
500lt

10,000 UN 210,00 2.100,00

34 Caixa de Descarga alta (branca) - Caixa de Descarga alta (branca) 20,000 UN 27,90 558,00

35 Caixa de gordura em concreto, 25 litros. - Caixa de gordura em
concreto, 25 litros.

15,000 UN 135,08 2.026,20

36 Caixa Sifonada 100x50 - Caixa Sifonada 100x50 15,000 UN 12,00 180,00

37 Cal Hidratada - Cal Hidratada 40,000 SC 22,93 917,20

38 Cal p/ Pintura - Cal p/ Pintura 150,000 UN 14,76 2.214,00

39 Canaleta L-20 c/ fita dupla face - Canaleta L-20 c/ fita dupla face 60,000 UN 5,00 300,00

40 Cantoneira de pinus 8823 - Cantoneira de pinus 150,000 M 2,00 300,00

41 Cantoneira de PVC. - Cantoneira de PVC. 150,000 M 6,50 975,00

42 Cebolinha p/ lâmpada fluorescente - Cebolinha p/ lâmpada
fluorescente

100,000 UN 3,00 300,00

43 Cilindro de fechadura - Cilindro de fechadura 50,000 UN 11,29 564,50

44 Cimento (saco  50kg) - Cimento (saco  50kg) 150,000 UN 39,00 5.850,00

45 Cinta plástica 3,5mm x 200mm - Cinta plástica 3,5mm x 200mm 30,000 UN 0,15 4,50

46 Cola adesiva para cano 75 gramas - Cola adesiva para cano 75
gramas

60,000 UN 4,57 274,20

47 Cola Branca para pintura de meio fio com cal, 1 kg. - Cola Branca
para pintura de meio fio com cal, 1 kg.

30,000 UN 27,71 831,30

48 Conector perfurante p 16-120 / 4,0-35 mm isolado. - Conector
perfurante p 16-120 / 4,0-35 mm isolado.

60,000 UN 15,00 900,00

49 CONECTOR RJ-45 - CONECTOR RJ-45 60,000 UN 0,30 18,00

50 Cumeeira  0,55 x 4 mm - Cumeeira  0,55 x 4 mm 50,000 PAR 10,63 531,50

51 Cumeeira 1,10 x 6 mm - Cumeeira 1,10 x 6 mm 50,000 PAR 31,81 1.590,50

52 DOBRADIÇA 1 1/2 - DOBRADIÇA 1 1/2 60,000 UN 0,99 59,40

53 Fechadura externa com cilindro. - Fechadura externa com cilindro. 30,000 UN 27,97 839,10

54 Fechadura p/ porta de ferro (cilindro) 2536 - Fechadura p/ porta de
ferro (cilindro)

30,000 UN 33,65 1.009,50

55 FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE 10M 20,000 UN 5,00 100,00

56 Fita veda rosca 12 mm x 10 mt. - Fita veda rosca 12 mm x 10 mt. 20,000 UN 2,30 46,00

57 Flexível 50cm - Flexível 50cm 50,000 UN 2,10 105,00

58 Forro de pinus - Forro de pinus 200,000 M² 32,00 6.400,00

59 FORRO DE PVC 10mm 12073 - FORRO DE PVC 10mm 200,000 M² 30,28 6.056,00

60 Fotocélula com transformador. - Fotocélula com transformador. 5,000 UN 54,00 270,00

61 Fotocélula blindada. - Fotocélula blindada. 5,000 UN 40,00 200,00

62 Gancho com bucha nº 10. - Gancho com bucha nº 10. 100,000 UN 0,61 61,00

63 Grampinho Miguelão, pacote com 20 unidades. - Grampinho 30,000 PCT 3,01 90,30



Página: 3 / 8

Miguelão, pacote com 20 unidades.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
64 ISOLADOR ROLDANA PVC 30 - ISOLADOR ROLDANA PVC 30 30,000 UN 0,28 8,40

65 Joelho esgoto 100mm - 45º - Joelho esgoto 100mm - 45º 60,000 UN 2,24 134,40

66 Joelho esgoto 40 mm 90°. - Joelho esgoto 40 mm 90°. 60,000 UN 0,71 42,60

67 Joelho esgoto 50 mm. - 45º - Joelho esgoto 50 mm. - 45º 60,000 UN 1,81 108,60

68 Joelho esgoto 50 mm 90°. - Joelho esgoto 50 mm 90°. 60,000 UN 1,64 98,40

69 Joelho esgoto 75 mm 90°. - Joelho esgoto 75 mm 90°. 60,000 UN 3,10 186,00

70 Joelho soldável 20mm - Joelho soldável 20mm 60,000 UN 0,31 18,60

71 Joelho soldável 25mm - Joelho soldável 25mm 60,000 UN 0,39 23,40

72 Joelho soldável 50mm - Joelho soldável 50mm 60,000 UN 2,56 153,60

73 Junção 100mm (esgoto) - Junção 100mm (esgoto) 50,000 UN 14,00 700,00

74 Junção 50mm (esgoto) 1748 - Junção 50mm (esgoto) 50,000 UN 4,00 200,00

75 Junção 75mm (esgoto) 1747 - Junção 75mm (esgoto) 50,000 UN 10,50 525,00

76 Lâmpada LED bulbo 15W. - Lâmpada LED bulbo 15W. 50,000 UN 3,99 199,50

77 Lâmpada LED bulbo 12W. - Lâmpada LED bulbo 12W. 50,000 UN 4,00 200,00

78 Lâmpada Led Bulbo 50 W. - Lâmpada Led Bulbo 50 W. 20,000 UN 8,01 160,20

79 Lâmpada de LED Milho 12 W. - Lâmpada de LED Milho 12 W. 20,000 UN 7,99 159,80

80 Lampada Tubular Led 18w - Lampada Tubular Led 18w 50,000 UN 5,99 299,50

81 Lona preta 1x 4 mt - 150 micras. - Lona preta 1x 4 mt - 150 micras. 150,000 M 4,52 678,00

82 Luva 20 x 1/2 - Luva 20 x 1/2 20,000 UN 0,76 15,20

83 Luva 25 x 1/2 - Luva 25 x 1/2 20,000 UN 1,21 24,20

84 Luva soldável 20mm - Luva soldável 20mm 20,000 UN 0,35 7,00

85 Luva soldável  25mm - Luva soldável  25mm 20,000 UN 0,45 9,00

86 Luva soldável 40mm 2383 - Luva soldável 40mm 20,000 UN 1,94 38,80

87 Luva soldável  50mm 8471 - Luva soldável  50mm 20,000 UN 2,33 46,60

88 Mangueira corrugada 1 amarela - Mangueira corrugada 1 amarela 50,000 M 1,82 91,00

89 Mangueira corrugada 1/2 amarela - Mangueira corrugada 1/2
amarela

50,000 M 0,78 39,00

90 Mangueira corrugada 3/4 amarela - Mangueira corrugada 3/4
amarela

50,000 M 1,01 50,50

91 MANTA ASFÁLTICA 10 cm. - MANTA ASFÁLTICA 10 cm 100,000 M 4,00 400,00

92 Massa acrílica - 25 Kg - Massa acrílica - 25 Kg 30,000 UN 85,00 2.550,00

93 Massa corrida - 25 Kg - Massa corrida - 25 Kg 30,000 UN 84,00 2.520,00

94 Multimassa - 340 gr. - Multimassa - 340 gr. 40,000 UN 34,00 1.360,00

95 Parafuso cabeça chata fenda cruzada. - Parafuso cabeça chata
fenda cruzada.

300,000 UN 0,11 33,00

96 Parafuso madeira 3,5x30 Philips - Parafuso madeira 3,5x30 Philips 500,000 UN 0,05 25,00

97 Parafuso para PVC. - Parafuso para PVC. 500,000 UN 0,04 20,00

98 Parafusos parabold 5/16 - Parafusos parabold 5/16 300,000 UN 2,84 852,00

99 Parafuso telheiro - Parafuso telheiro 500,000 UN 0,60 300,00

100 Parede de pinus 2662 - Parede de pinus 150,000 M² 47,05 7.057,50

101 Pedra britada I - Pedra britada I 20,000 M³ 84,28 1.685,60

102 Pedrisco 1511 - Pedrisco 20,000 M³ 84,28 1.685,60

103 Plafon PVC branco quadrado. - Plafon PVC branco quadrado. 60,000 UN 8,00 480,00

104 Plug fêmea 20 A. - Plug fêmea 20 A. 60,000 UN 4,50 270,00

105 PLUG FÊMEA 10A. - PLUG FÊMEA 10A. 60,000 UN 3,25 195,00

106 Plug macho 20 A. - Plug macho 20 A. 60,000 UN 3,28 196,80

107 Plug macho 3P - 10A - Plug macho 3P - 10A 60,000 UN 2,86 171,60



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
108 Pó de pedra (entregue no local) - Pó de pedra (entregue no local) 100,000 M³ 84,28 8.428,00

109 Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,7 - Porta de
madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,70 X 2,10

40,000 UN 326,10 13.044,00

110 Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,8 2243 - Porta de
madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,80 X 2,10

40,000 UN 326,50 13.060,00

111 PREGO 13 x 15 - PREGO 13 x 15 50,000 KG 15,00 750,00

112 Prego 16 X 24 - Prego 16 X 24 50,000 KG 17,39 869,50

113 Prego 17X27 - Prego 17X27 50,000 KG 17,30 865,00

114 Prego 18x30 - Prego 18x30 50,000 KG 12,00 600,00

115 Prego 19 X 39 - Prego 19 X 39 50,000 KG 12,00 600,00

116 PREGO DE AÇO 17X27 - PREGO DE AÇO 17X27 50,000 KG 48,67 2.433,50

117 Prego Telheiro - Prego Telheiro 200,000 KGR 25,00 5.000,00

118 Rebite 3,2 x 25 mm. - Rebite 3,2 x 25 mm. 50,000 UN 0,30 15,00

119 Redução 100x75 - Redução 100x75 50,000 UN 3,74 187,00

120 Redução 50x40 - Redução 50x40 50,000 UN 0,90 45,00

121 Redução 75X50 - Redução 75X50 50,000 UN 3,99 199,50

122 Refletor de LED 10W. - Refletor de LED 10W. 20,000 UN 36,00 720,00

123 Refletor de LED 100W. - Refletor de LED 100W. 10,000 UN 132,00 1.320,00

124 Refletor de LED 50W. - Refletor de LED 50W. 20,000 UN 66,00 1.320,00

125 Rejunte - Rejunte 150,000 KG 6,65 997,50

126 Revestimento cerâmico para pisos PEI 4 tamanho 40x40, -
Revestimento cerâmico para pisos PEI 4 tamanho 40x40, nas cores
e estampas que representam tons e desenhos relacionados a
madeira.

100,000 M² 15,93 1.593,00

127 Ripa de pinus 0,07cm x 1" x 2,00metros, - Ripa de pinus 0,07cm x
1" x 2,00metros,

1.000,0 PC 2,50 2.500,00

128 Ripão de Pinus 6cm X 4cm X 2,70m 1655 - ripão de Pinus 6cm X
4cm X 2,70m

500,000 UN 3,75 1.875,00

129 Rodapé de pinus 2660 - Rodapé de pinus 100,000 M 3,00 300,00

130 Roldana plástica 36 X 36 - Roldana plástica 36 X 36 20,000 UN 0,25 5,00

131 Selador acrílico 18 Lt - Selador acrílico 18 Lt 30,000 UN 78,00 2.340,00

132 Selador acrílico 3,6 Lt - Selador acrílico 3,6 Lt 30,000 UN 41,97 1.259,10

133 Serra circular 4" 3/8 24 D com videá. - Serra circular 4" 3/8 24 D
com videá.

2,000 UN 16,79 33,58

134 Sifão sanfonado 1,5 metros. - Sifão sanfonado 1,5 metros. 50,000 UN 4,90 245,00

135 Solvente 5 L - Solvente 5 L 10,000 UN 81,17 811,70

136 Solvente 900 ml. - Solvente 900 ml. 30,000 UN 22,10 663,00

137 T 100mm - T 100mm 50,000 UN 7,00 350,00

138 T 20 x 1/2 - T 20 x 1/2 50,000 UN 1,85 92,50

139 T 25 x 1/2 - T 25 x 1/2 50,000 UN 2,01 100,50

140 T esgoto 40 mm - T esgoto 40 mm 1,000 PC 1,00 1,00

141 T esgoto 50 mm - T esgoto 50 mm 30,000 PC 3,54 106,20

142 T esgoto 75 mm - T esgoto 75 mm 30,000 PC 6,00 180,00

143 T soldável 20mm - T soldável 20mm 50,000 UN 0,55 27,50

144 T soldável 25x20 - T soldável 25x20 50,000 UN 2,24 112,00

145 T soldável 25mm - T soldável 25mm 50,000 UN 0,68 34,00

146 T soldável 40mm - T soldável 40mm 50,000 UN 2,69 134,50

147 T soldável 50mm - T soldável 50mm 50,000 UN 3,40 170,00

148 T 25 x 3/4 - T 25 x 3/4 50,000 UN 7,95 397,50

149 Tábua de pinus medindo 1"x0,15cmx3,00mt. - Tábua de pinus
medindo 1"x0,15cmx3,00mt.

40,000 UN 16,00 640,00



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
150 Tábua de pinus medindo 1"x0,20cmx3,00mt. - Tábua de pinus

medindo 1"x0,20cmx3,00mt.
40,000 UN 22,00 880,00

151 TABUA DE PINUS 30X3M - TABUA DE PINUS 30X3M 40,000 UN 42,00 1.680,00

152 Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m² - Telha cerâmica
tipo romana comp=41cm 18un/m²

1.000,0 UN 7,00 7.000,00

153 Telha fibrocimento 183x110x6mm - Telha fibrocimento
183x110x6mm

50,000 UN 32,66 1.633,00

154 Telha fibrocimento ondulada 1,53x1,10x5mm - Telha fibrocimento
ondulada 1,53x1,10x5mm

50,000 UN 24,90 1.245,00

155 Telha fibrocimento ondulada 1,53x55x4mm - Telha fibrocimento
ondulada 1,53x55x4mm

50,000 UN 9,22 461,00

156 Telha Fibricimento ondulada 1,83x55x4mm 10944 - Telha
Fibricimento ondulada 1,83x55x4mm

50,000 UN 10,91 545,50

157 Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x6mm - Telha fibrocimento
ondulada 2,44x1,10x6mm

50,000 UN 85,97 4.298,50

158 Telha fibrocimento ondulada 2,44x55x4mm - Telha fibrocimento
ondulada 2,44x55x4mm

50,000 UN 14,02 701,00

159 Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x5mm - Telha fibrocimento
ondulada 2,44x1,10x5mm

50,000 UN 40,43 2.021,50

160 TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5MM - TELHA FIBROCIMENTO
2,13X1,10X5MM

50,000 UN 32,17 1.608,50

161 Telha fibrocimento ondulada 2,13x1,10x6mm - Telha fibrocimento
ondulada 2,13x1,10x6mm

50,000 UN 40,58 2.029,00

162 TELHA FIBROCIMENTO 2,13X55X4MM - TELHA FIBROCIMENTO
2,13X55X4MM

50,000 UN 12,40 620,00

163 THINNER 5 LITROS - THINNER 5 LITROS 10,000 UN 97,54 975,40

164 Thinner 900 ml - Thinner 900 ml 30,000 UN 19,64 589,20

165 Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 - Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 6.000,0 UN 0,99 5.940,00

166 Tijolo maciço (05 X 09 X 20) - Tijolo maciço (05 X 09 X 20) 3.000,0 UN 1,20 3.600,00

167 Tinta acrílica profissional 18 litros - cor a ser definida na
contratação. - Tinta acrílica profissional 18 litros - cor a ser definida
na contratação.

30,000 UN 370,00 11.100,00

168 Tinta acrílica profissional 3,6 litros - cor a ser definida na
contratação. - Tinta acrílica profissional 3,6 litros - cor a ser definida
na contratação.

30,000 UN 87,00 2.610,00

169 Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser
definida na contratação. - Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de
18 litros - cor a ser definida na contratação.

30,000 UN 370,00 11.100,00

170 Tinta acrílica semi-brilho 3,6 litros - cor a ser definida na
contratação. - Tinta acrílica semi-brilho 3,6 litros - cor a ser definida
na contratação.

30,000 UN 87,00 2.610,00

171 Tinta esmalte a base d'água, alto brilho 3,6 litros - cor a ser definida
na contratação. - Tinta esmalte a base d'água, alto brilho 3,6 litros -
cor a ser definida na contratação.

30,000 UN 118,00 3.540,00

172 Tinta esmalte a base de solvente, alto brilho, 3,6 litros - cor a ser
definida na contratação. - Tinta esmalte a base de solvente, alto
brilho, 3,6 litros - cor a ser definida na contratação.

30,000 UN 99,00 2.970,00

173 Tinta a óleo 18 lt - cores diversas - Tinta a óleo 18 lt - cores diversas 15,000 UN 246,78 3.701,70

174 TINTA SPRAY 300ML - CORES DIVERSAS - TINTA SPRAY 300ML -
CORES DIVERSAS

20,000 UN 16,00 320,00

175 Tomada + interruptor simples de embutir. - Tomada + interruptor
simples de embutir.

30,000 UN 7,79 233,70

176 Tomada embutir 20A. - Tomada embutir 20A. 20,000 UN 5,98 119,60

177 Tomada embutir dupla 10A. - Tomada embutir dupla 10A. 20,000 UN 17,19 343,80

178 Tomada de sobrepor 20A. - Tomada de sobrepor 20A. 20,000 UN 5,60 112,00

179 Tomada de embutir dupla 20A. - Tomada de embutir dupla 20A. 20,000 UN 11,31 226,20

180 Tomada de embutir 10A. - Tomada de embutir 10A. 20,000 UN 5,20 104,00

181 Tomada SX - Dupla 10A. - Tomada SX - Dupla 10A. 20,000 UN 10,79 215,80



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
182 Torneira metal p/ lavatório - Torneira metal p/ lavatório 20,000 UN 118,52 2.370,40

183 Torneira para lavatório cromada, 1/2 - Torneira para lavatório
cromada, 1/2

20,000 UN 13,73 274,60

184 Tubo de esgoto PVC 40mm - barra 6m - Tubo de esgoto PVC 40mm
- barra 6m

30,000 UN 20,94 628,20

185 Tubo de esgoto PVC 50mm - barra de 6m - Tubo de esgoto PVC
50mm - barra de 6m

30,000 UN 32,19 965,70

186 Tubo de esgoto PVC 75mm - barra 6m - Tubo de esgoto PVC 75mm
- barra 6m

30,000 UN 48,13 1.443,90

187 Tubo de esgoto PVC 100 mm - Tubo de esgoto PVC 100 mm 30,000 BAR 41,13 1.233,90

188 tubo de silicone - tubo de silicone 20,000 UN 15,41 308,20

189 Tubo soldável 20 mm, barra de 6 metros. - Tubo soldável 20 mm,
barra de 6 metros.

30,000 UN 11,63 348,90

190 Tubo soldável 25 mm, barra de 6 metros. - Tubo soldável 25 mm,
barra de 6 metros.

20,000 UN 14,38 287,60

191 Tubo soldável 50 mm, barra de 6 metros. - Tubo soldável 50 mm,
barra de 6 metros.

20,000 UN 56,94 1.138,80

192 Válvula para lavatório PVC longa. - Válvula para lavatório PVC longa. 20,000 UN 7,00 140,00

193 Vara de eucalipto para escora - 3,0 metros no mínimo. - Vara de
eucalipto para escora - 3,0 metros no mínimo.

30,000 UN 9,30 279,00

194 Vaso sanitário simples - Vaso sanitário simples 30,000 UN 145,27 4.358,10

195 Verniz Copal 3,6 litros - Verniz Copal 3,6 litros 10,000 UN 100,00 1.000,00

196 Verniz imbuia 3,6 litros - Verniz imbuia 3,6 litros 10,000 UN 119,00 1.190,00

197 Verniz Marítimo 3,6 litros - Verniz Marítimo 3,6 litros 10,000 UN 100,00 1.000,00

198 Verniz para pedras 3,6 litros - Verniz para pedras 3,6 litros 10,000 UN 130,00 1.300,00

199 Tampa 1 RJ 45 3/4. - Tampa 1 RJ 45 3/4. 50,000 UN 1,69 84,50

200 Tampa 2 RJ45 3/4. - Tampa 2 RJ45 3/4. 50,000 UN 1,69 84,50

201 CONDULETE ELETRODUTO 3/4 - CONDULETE ELETRODUTO 3/4 100,000 UN 11,00 1.100,00

202 CONDULETE - ADAPTADOR 3/4 BRANCO - CONDULETE - ADAPTADOR
3/4 BRANCO

100,000 UN 0,70 70,00

203 CONDULETE- ABRAÇADEIRA 3/4 (COR A DEFINIR) - CONDULETE-
ABRAÇADEIRA 3/4 (COR A DEFINIR)

100,000 UN 0,50 50,00

204 CONDULETE CAIXA 3/4 ENTRADA - CONDULETE CAIXA 3/4 ENTRADA 100,000 UN 5,00 500,00

205 Módulo tomada Internet RJ-45 - Módulo tomada Internet RJ-45 50,000 UN 13,00 650,00

206 PLUG FEMEA 3P 20 BR - PLUG FEMEA 3P 20 BR 50,000 UN 4,16 208,00

207 TOMADA BEM 20 - TOMADA BEM 20 50,000 UN 6,24 312,00

208 CANALETA L-40X16X2000 C/FITA - CANALETA L-40X16X2000 C/FITA 50,000 UN 17,55 877,50

209 CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM - CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM 50,000 UN 22,00 1.100,00

210 FER-VEDA CALHA ALUMINIO 280GR - FER-VEDA CALHA ALUMINIO
280GR

50,000 UN 25,00 1.250,00

211 DISJUNTOR DIN 1X25 - DISJUNTOR DIN 1X25 50,000 UN 6,00 300,00

212 DISJUNTOR DIN 1X10A - DISJUNTOR DIN 1X10A 50,000 UN 6,00 300,00

213 DISJUNTOR DIN 1X16 - DISJUNTOR DIN 1X16 50,000 UN 6,00 300,00

214 DISJUNTOR DIN 1X20 - DISJUNTOR DIN 1X20 50,000 UN 6,00 300,00

215 DISJUNTOR DIN 3X50A - DISJUNTOR DIN 3X50A 50,000 UN 33,00 1.650,00

216 DISJUNTOR DIN 1X32 - DISJUNTOR DIN 1X32 50,000 UN 6,00 300,00

217 DISJUNTOR DIN 1X50 - DISJUNTOR DIN 1X50 50,000 UN 8,00 400,00

218 RELE TEMPORIZADOR ELETRONICO - RELE TEMPORIZADOR
ELETRONICO

20,000 UN 123,00 2.460,00

219 TRILHO DIN - TRILHO DIN 50,000 M 15,00 750,00

220 Timer Digital. - Timer Digital. 20,000 UN 182,00 3.640,00

221 MINI CONTADOR CWC09-10-30V26 - MINI CONTADOR CWC09-10-
30V26

20,000 UN 54,30 1.086,00



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
222 CABO FLEXIVEL 1MM, ROLO DE 100MTS. - CABO FLEXIVEL 1MM,

ROLO DE 100MTS.
100,000 UN 40,29 4.029,00

223 CAIXA DE COMANDO TRANSPARENTE - CAIXA DE COMANDO
TRANSPARENTE

20,000 UN 59,00 1.180,00

224 REFLETORES SMART 300W 5500K - REFLETORES SMART 300W
5500K

30,000 UN 288,00 8.640,00

225 Plafon PVC branco redondo - Plafon PVC branco redondo 50,000 UN 6,00 300,00

226 Campainha cigarra sobrepor 220v - Campainha cigarra sobrepor
220v

20,000 UN 29,00 580,00

227 Tomada em Barra Quadrupla 20A - Tomada em Barra Quadrupla
20A

50,000 UN 15,00 750,00

228 TOMADA EM BARRA TRIPLA 20A - TOMADA EM BARRA TRIPLA 20A 50,000 UN 11,00 550,00

229 TOMADA EM BARRA QUINTUPLA 20ª - TOMADA EM BARRA
QUINTUPLA 20ª

50,000 UN 15,00 750,00

230 BARRAMENTO DE DIST. VERDE - TERRA 12 FUROS - BARRAMENTO
DE DIST. VERDE - TERRA 12 FUROS

50,000 UN 23,78 1.189,00

231 BARRAMENTO DIN 3 POLOS - BARRAMENTO DIN 3 POLOS 50,000 UN 91,00 4.550,00

232 CABINHO 10MM - CABINHO 10MM 200,000 M 4,71 942,00

233 CONECTOR PIERCING 10A 95X1,5 A 10MM - CONECTOR PIERCING
10A 95X1,5 A 10MM

50,000 UN 22,77 1.138,50

234 TERMINAL P/BORNE - TERMINAL P/BORNE 30,000 UN 7,18 215,40

235 ARRUELA LISA 1/4 - ARRUELA LISA 1/4 50,000 UN 0,13 6,50

236 Bloco de distribuição 2 barras 125A. - Bloco de distribuição 2 barras
125A.

30,000 UN 11,60 348,00

237 Base para fotocelula. - Base para fotocelula. 30,000 UN 14,80 444,00

238 Cabo PP 2 x 1,0 mm. - Cabo PP 2 x 1,0 mm. 200,000 M 1,69 338,00

239 Cabo PP 2 x 0,5 mm. - Cabo PP 2 x 0,5 mm. 200,000 M 1,12 224,00

240 CABO PP 4 X 2,5MM - CABO PP 4 X 2,5MM 100,000 M 7,31 731,00

241 Modulo tomada 10A 2P+T - Modulo tomada 10A 2P+T 50,000 UN 4,42 221,00

242 SISTEMA X COMPOSE CAIXA P/2MOD - SISTEMA X COMPOSE CAIXA
P/2MOD

50,000 UN 4,55 227,50

243 PLACA 2X4 CEGA- - PLACA 2X4 CEGA- 20,000 UN 1,43 28,60

244 CD SOB C//TOM 20A MEC - CD SOB C//TOM 20A MEC 30,000 UN 25,05 751,50

245 CABO COAXIAL - CABO COAXIAL 50,000 UN 62,30 3.115,00

246 PLACA 2X4 P/ 2 MODULOS- BRANCO - PLACA 2X4 P/ 2 MODULOS-
BRANCO

50,000 UN 2,60 130,00

247 PLACA 2X4 P/ 1 MODULO- BRANCO - PLACA 2X4 P/ 1 MODULO-
BRANCO

50,000 UN 2,60 130,00

248 MANGUEIRA PEVEDUTO 1.1/2- 40MM - MANGUEIRA PEVEDUTO
1.1/2- 40MM

50,000 M 2,40 120,00

249 PRENSA CABO BSP 1" - PRENSA CABO BSP 1" 30,000 UN 7,80 234,00

250 CONECTOR BNC FEMEA - CONECTOR BNC FEMEA 50,000 UN 2,60 130,00

251 SISTEMA X COMPOSSE CAIXA P/ 1 MOD. - SISTEMA X COMPOSSE
CAIXA P/ 1 MOD.

30,000 UN 8,70 261,00

Total do Participante: 356.055,88

Total Geral: 356.055,88



Página: 8 / 8

Assinatura do Responsável

22/11/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-11-22T10:55:03-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




